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Aż 1.126 działań podjęła powołana w dąbrowskim 
oddziale ArcelorMittal Poland S.A. Społeczna In-
spekcja Pracy. Na tę liczbę składają się wpisy do 
ksiąg uwag i zaleceń, wpisy z Terenowych Komisji 
BHP, wpisy z wiosennych i jesiennych przeglądów 
BHP oraz inne zgłoszone przez inspektorów inter-
wencje. Skala podjętych działań jest ogromna bio-
rąc pod uwagę, iż w naszym oddziale spółki powo-
łanych zostało 30 Społecznych Inspektorów Pracy, 
a liczba ta nie odzwierciedla szeregu innych prac, 
które wykonują. 
Społeczna Inspekcja Pracy w AMP odgrywa bardzo ważną 
rolę w obszarze poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy, 
a także ochrony uprawnień pracowniczych wynikających 
z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, jak i 
prawa wewnątrzzakładowego.                Więcej str. 4

Z dniem 1 stycznia br. w ArcelorMit-
tal Poland S.A. wzrosła wysokość do-
datku za mentoring do wartości 401 
zł. Waloryzacja dodatku dokonana 
została w oparciu o zapisy Zakłado-
wego Układu Zbiorowego Pracy. 
               Więcej str 2    
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ws. łamania zawartych 

porozumień 
Stanowczy sprzeciw wobec prowa-
dzonej polityki pracodawcy w zakre-
sie spraw dotyczących kwestii pra-
cowniczych wystosowały organizacje 
związkowe do Dyrektora Generalne-
go ArcelorMittal Poland S.A. Wystą-
pienie jest wynikiem jednostronnej 
interpretacji zawartego porozumie-
nia w zakresie pracy zdalnej przez 
HR na niekorzyść pracowników. 
Solidarność wraz z czterema największy-
mi organizacjami związkowymi wystoso-
wała do pracodawcy stanowczy sprzeciw 
wobec nadużyć w postaci jednostronnej i 
niekorzystnej dla załogi interpretacji za-
wartego w kwietniu 2023 r. Porozumie-
nie w zakresie zasad wykonywania pracy 
zdalnej.                      Więcej str. 2

Uzgodniono wielkość podwyżek płac
Porozumienie płacowe 
dla pracowników AMP na 2024 r.  

Dodatek 
za mentoring w 2024 r. 

jest wyższy

Służba na rzecz poprawy warunków BHP w 2023 r. 
Społeczna Inspekcja Pracy podjęła
szereg działań na rzecz pracowników 
dąbrowskiego oddziału AMP

Średnio o 450 zł wzrosną płace za-
sadnicze pracowników ArcelorMit-
tal Poland S.A. w 2024 r. Załoga 
otrzyma również nagrody o łącznej 
maksymalnej wartości 2.280 zł. Po-
rozumienie przedstawicieli AMP z 
Zakładowymi Organizacjami Związ-
kowymi spółki w zakresie wzrostu 
płac zawarte zostało 6 lutego br. z 
mocą obowiązywania od 1 stycz-
nia 2024 r.  pomimo negatywnych 
wskaźników i trudnej sytuacji firmy. 
         Więcej str. 3

Społeczna Inspekcja Pracy
                       ArcelorMittal Poland SA - Dąbrowa Górnicza  

Każdy z pracowników do końca marca 2024 r. musi wykazać się pełną zna-
jomością i zrozumieniem 10 wdrożonych w ArcelorMittal Poland S.A. Złotych 
Zasad Ratujących Życie. Testy sprawdzające w tym zakresie dostępne są na 
specjalnej platformie. 
Złote Zasady Ratujące Życie to - jak przedstawia pracodawca - zachowania, jakie 
zostały wdrożone w ArcelorMittal Poland SA celem zapobiegania śmiertelnym wypad-
kom. Pracodawca oczekuje od wszystkich pracowników ich znajomości, zrozumienia 
i bezwzględnego stosowania. W przypadku nieprzestrzegania przedmiotowych zasad 
praca w zakładzie ma zostać natychmiast wstrzymana.            Więcej str. 2

Do końca marca br. obowiązkowe testy sprawdzające
Złote Zasady Ratujące Życie 
znać musi każdy z pracowników AMP

Członkowie „S” 
z ulgą podatkową 

w 2024 r.
Aż 840 zł mogą odliczyć członkowie 
związków zawodowych od dochodu 
podczas rocznego rozliczenia podat-
kowego. To o 340 zł więcej aniżeli w 
roku ubiegłym.           Więcej str. 4

Komisja Pojednawcza w ArcelorMittal 
Poland S.A. powołana jest na bazie 
zapisów Zakładowego Układu Zbioro-
wego Pracy, a jej podstawowym za-
daniem jest polubowne załatwianie 
sporów o roszczenia pracowników 
wynikające ze stosunku pracy. Ko-
misja Pojednawcza powoływana jest 
przez pracodawcę i funkcjonujące w 
firmie organizacje związkowe. W AMP 
funkcjonuje Międzyzakładowa Komi-
sja Pojednawcza obejmująca swoim 
działaniem także spółki, które zostały 
wydzielone ze struktur huty w proce-
sie restrukturyzacji.       Więcej str. 4

Międzyzakładowa 
Komisja Pojednawcza 

w AMP w 2023 r. 
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C. d. ze str. 1     Dyrektor Personalny pomimo sprzeciwu strony społecznej poinfor-
mował o jednostronnym wprowadzeniu zmian do zasad wykonywania pracy zdalnej z 
dniem 1 stycznia 2024 r. pozbawiając pracowników prawa do takiej pracy w wymiarze 
1 dzień/tydzień. Za powód podał wytyczne korporacji w tym zakresie. 
Związkowcy podkreślili, że takie działania podważają zaufanie przedstawicieli pra-
cowników do pracodawcy, a także obniżają rangę prowadzonego w spółce dialogu 
społecznego i poddają w wątpliwość gwarancje wszelkich zawartych na tym szczeblu 
porozumień, które de facto dotyczą najistotniejszych spraw pracowniczych. W związku 
z powyższym strona społeczna rozważa również konieczność zatwierdzania wszelkich 
porozumień na szczeblu korporacyjnym, by w przyszłości nie były one podważane czy 
też jednostronnie zmieniane na poziomie huty w Polsce.
Mając na uwadze przywrócenie równości i szacunku stron dialogu społecznego i rangi 
zawartych niejednokrotnie w ramach dużego kompromisu porozumień społecznych 
organizacje związkowe wniosły o wycofanie się pracodawcy z jednostronnie podjętych 
decyzji w zakresie pracy zdalnej i nie stosowanie podobnych praktyk w przyszłości. 
W odpowiedzi na wystąpienie (podpisanej przez Dyrektora Personalnego), pracodawca 
uznaje ważność polityki globalnej i argumentuje swoją decyzję, że wytyczne korporacyj-
ne mieszczą się w uzgodnieniach wynikających z zawartego z organizacjami związkowy-
mi porozumienia. Ponadto AMP zobligowany jest do stosowania rozwiązań kodeksowych 
w tym zakresie, rozszerzających uprawnienia dla wybranych grup pracowniczych. 
Strona społeczna zdecydowanie podtrzymała swój sprzeciw zastrzegając prawo do po-
dejmowania innych działań również na szczeblu korporacji w przypadku podobnych 
działań korporacji. 

Z okazji Dnia Kobiet dąbrowska So-
lidarność przekaże wszystkim Człon-
kiniom Związku upominek. Zgodnie z 
przyjętą uchwałą budżetową na 2024 
r. w tym roku wartość upominku wy-
nosi 200 zł.
Tegoroczny upominek z okazji Dnia Ko-
biet decyzją Członków Międzyzakładowej 
Komisji został podniesiony do kwoty 200 
zł (w 2023 r. wynosił 150 zł). Upominek 
Członkiniom NSZZ „Solidarność przeka-
zany zostanie w formie doładowania kar-
ty Edenred w terminie do 8 marca br. 
Przypominamy, iż warunkiem niezbędnym 
do otrzymania upominku jest przynależ-
ność związkowa potwierdzona opłaceniem 
składki członkowskiej za styczeń 2024 r.

Informujemy Członków Międzyza-
kładowej Komisji, iż kolejne posie-
dzenie MK MOZ NSZZ „Solidarność” 
ArcelorMittal Poland S.A. - Dąbrowa 
Górnicza odbędzie się w środę 21 lu-
tego 2024 r. o godz. 8.00 w budynku 
związkowym DAMM 4 - sala nr 119. 
Obecność Członków MK na posiedzeniu 
jest obowiązkowa.

Zgodnie z Uchwałą nr 26/2023 Mię-
dzyzakładowej Komisji z dnia 20 
grudnia 2023 r.  - Międzyzakładowe 
Zebranie Delegatów MOZ NSZZ „So-
lidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
– Dąbrowa Górnicza odbędzie się 22 
marca 2024 r. Ostateczny termin za-
kończenia zebrań sprawozdawczych 
w poszczególnych Komisjach Wydzia-
łowych/Zakładowych/Spółek ustalo-
ny został na dzień 8 marca 2024 r.
Poniżej przedstawiamy terminy zebrań 
sprawozdawczych zgłoszone przez Ko-
misje:

Administracja - 8 lutego br. godz. • 
13.00 poprzez aplikację Teams;
Zakład Stalownia (PSD) - 13 lutego br., • 
godz. 14.00, budynek socjalny;
Walcownia Średnia (DWS) – 14 lutego • 
br., godz. 14.00, budynek socjalny; 
Tokarnia Walców (DWW) – 15 lutego • 
br., godz. 14.00, budynek związkowy 
DAMM 4, s. 119;
BJ - 19 lutego br. godz. 13.30, BM - • 
sala konferencyjna;
Centralne Utrzymanie Ruchu (PU)         • 
- 21 lutego br., godz. 13.30, budynek 
związkowy DAMM 4, s. 119; 
PED – 23 lutego br., godz. 13.30, bu-• 
dynek związkowy DAMM 4, s. 119;
Walcownia Duża (DWD) - 27 lutego br., • 
godz. 14.00, budynek socjalny Walcow-
ni Dużej - sala reprezentacyjna (III p). 

O kolejnych terminach zebrań organizo-
wanych przez poszczególne Komisje bę-
dziemy informować po otrzymaniu zgło-
szeń przez ich Przewodniczących.

Podważenie zaufania i obniżenie rangi dialogu 
Interwencja w sprawie łamania 
zawartych porozumień

Waloryzacja wg wskaźnika przedstawionego przez GUS
Wyższy dodatek za mentoring w 2024 r. 
C. d. ze str 1    Zarówno sam dodatek za mentoring, jak i jego coroczna waloryzacja wy-
nikają z zapisów Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników ArcelorMittal 
Poland S.A. Dodatek ten przysługuje pracownikom przekazującym umiejętności i kom-
petencje osobom nowozatrudnionym na stanowiskach robotniczych lub nierobotniczych, 
które przed zatrudnieniem nie wykonywały pracy na rzecz AMP; osobom na stanowiskach 
robotniczych, które w ramach rekrutacji wewnętrznej zostają zatrudnione na innym sta-
nowisku w innym zakładzie niż zakład dotychczas zatrudniający pracownika; osobom na 
stanowiskach nierobotniczych, które w ramach rekrutacji wewnętrznej zostają zatrudnio-
ne w innym zakładzie lub biurze niż zakład lub biuro dotychczas zatrudniające pracownika, 
a praca wykonywana jest pracą innego rodzaju w stosunku do wykonywanej wcześniej 
oraz wdrażającym w/w osoby do pracy (tzw. szkolenie stanowiskowe lub mentoring). De-
cyzję o wyznaczeniu Mentora wraz z określeniem czasokresu, za który przysługuje doda-
tek mentorski (od 1 do 3 miesięcy) podejmuje bezpośredni przełożony osoby szkolonej. 
Do końca 2023 r. wysokość dodatku mentorskiego wynosiła 360 zł/miesiąc, od 1 
stycznia br. - po waloryzacji o wskaźnik inflacji za rok 2023, która wyniosła wg Głów-
nego Urzędu Statystycznego 11,4% - dodatek ten wzrósł o 41 zł i wynosi 401 zł. 
Jak przekazał pracodawca - w 2023 r. dodatek za mentoring otrzymywało łącznie 809 
pracowników AMP.

C. d. ze str. 1   Złotych Zasad Ratujących Życie wdrożonych w AMP jest dziesięć i dotyczą 
one m.in. pracy wypoczętego i w dobrej kondycji pracownika, użycia sprzętu zabezpiecza-
jącego przed upadkiem z wysokości, procedur izolacji, procedur w przestrzeni ograniczo-
nej, zasad załadunku materiałów, przepisów ruchu drogowego, bezpieczeństwa kolejowe-
go, zasad wejścia i pracy w strefach gazowo niebezpiecznych, urządzeń zabezpieczających 
oraz zasad BHP, standardów, znaków i stosowania środków ochrony osobistej. 
Ze względu na wagę zagadnienia do końca marca 2024 r. pracownicy zobligowani są 
do wykonania testów ze znajomości Zasad. Dostęp do testów został umożliwiony od 
lutego na nowej platformie edukacyjnej AMU360. Testy muszą zostać ukończone ze 
100% pozytywnym wynikiem, a do każdego z nich można podejść trzykrotnie. 
Pracownicy na platformie mogą zalogować poprzez stronę internetową arcelormit-
tal.360learning.com lub pobrać aplikację 360Learning używając firmowych adresów 
e-mail, a osoby, które ich nie posiadają otrzymają hasło i login potrzebne do logowania 
na pasku płacowym (obok rubryki PESEL). Dane logowania są również udostępnione w 
aplikacji HRapka w zakładce dane osobowe - kontakt do pracownika.  Dostęp do plat-
formy jest możliwy z prywatnych urządzeń mobilnych i komputerów stacjonarnych. 
Pracodawca zwraca również uwagę, że pracownicy umysłowi, którzy nie zaliczyli te-
stów w 2023 r. zobowiązani są do przystąpienia do nich w tym samym terminie, tj. 

do końca marca br. 
Pracodawca udostępnił pracownikom platformę  ułatwiającą 
realizację testów.

Do końca marca br. obowiązkowe testy sprawdzające
Złote Zasady Ratujące Życie 
znać musi każdy z pracowników AMP

Coroczne zebrania 
sprawozdawcze

Posiedzenie
Międzyzakładowej 
Komisji w lutym

Upominek
Solidarności

na Dzień Kobiet 
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funkcjonowanie Spółki w roku 2023 
w wysokości 500 zł/pracownika. Na-
groda ta zostanie wypłacona w dwóch 
częściach wg następujących zasad:

z wynagrodzeniem za lipiec 2024 r. • 
uprawnionym pracownikom Spółki wy-
płacona zostanie pierwsza część nagro-
dy w wysokości 250 zł/pracownika,
z wynagrodzeniem za listopad 2024 r. • 
wypłacona zostanie druga część nagro-
dy w wysokości 250 zł/pracownika.

W 2024 r. uprawnionym pracownikom 
wypłacona zostanie nagroda dodatko-
wa w wysokości 1.000 zł/pracowni-
ka i zostanie wypłacona wraz z wynagro-
dzeniem za styczeń 2024 r.

Uprawnionym pracownikom AMP wypła-
cona zostanie nagroda za wynik EBIT-
DA 2024 r. w łącznej wysokości 400 
zł/pracownika. Wysokość nagrody zo-
stanie ustalona i wypłacona wg następu-
jących zasad:

w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 3 pierwsze miesią-
ce 2024 r. - wraz z wynagrodzeniem za 
kwiecień 2024 r. wypłacona zostanie 
pierwsza część nagrody w wysokości 
200 zł/pracownika;
w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 6 pierwszych mie-
sięcy 2024 r. – wraz z wynagrodzeniem 
za lipiec 2024 r. wypłacona zostanie 
druga część nagrody w wysokości 100 
zł/pracownika;
w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 10 pierwszych mie-
sięcy 2024 r. – wraz z wynagrodzeniem 
za listopad 2024 r. wypłacona zostanie 
trzecia część nagrody w wysokości 100 
zł/pracownika.

W przypadku osiągnięcia lepszego niż za-
kładany wynik EBITDA za w/w okresy na-
stąpi zwiększenie kwot nagród o procen-
tową wielkość przekroczenia dodatniego, 
maksymalnie o 20%. Kwoty zwiększenia 
będą obliczane od następujących kwot 
bazowych:

1.200 zł dla zwiększenia pierwszej czę-• 
ści nagrody, tj. maksymalnie o 240 zł;
350 zł dla zwiększenia drugiej części • 
nagrody, tj. maksymalnie o 70 zł;
350 zł dla zwiększenia trzeciej części • 
nagrody,  tj. maksymalnie o 70 zł.

W przypadku niewykonania zakładanego 
wyniku EBIDTA za w/w okres/y, przy jed-
noczesnym osiągnięciu zakładanego wy-
niku EBIDTA za 10 pierwszych miesięcy 
2024 r., nie wypłacona kwota/ty powięk-
szają trzecią część nagrody.

Uprawnionymi do nagrody za wkład 
pracy w funkcjonowanie spółki w 
2023 r. w pełnych kwotach są pracow-
nicy objęci ZUZP dla pracowników AMP, 
którzy przepracowali cały 2023 r. oraz 

C. d. ze str. 1     Tegoroczne negocjacje 
do łatwych nie należały, dodatkowo nie 
sprzyjała im bieżąca sytuacja na rynku 
wyrobów hutniczych, czy też bezpośred-
nio w AMP. W wyniku zintensyfikowanych 
rozmów, przy ostatecznym współudziale 
Dyrektora Generalnego strony zawarły 
porozumienie w zakresie wzrostu wyna-
grodzeń pracowniczych w 2024 r. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem płaco-
wym w 2024 r. - od 1 stycznia - na wzrost 
płac zasadniczych pracowników objętych 
ZUZP pracodawca przeznaczy łączną kwo-
tę 450 zł/pracownika z podziałem: 

400 zł/pracownika - na wzrost • 
płac zasadniczych dla wszystkich 
pracowników objętych ZUZP;
średnio 50 zł/pracownika na • 
wzrost indywidualnych płac zasad-
niczych z podziałem: 25 zł/pracownika 
- wg decyzji Dyrektora Generalnego i 
25 zł/pracownika w ramach harmoniza-
cji zasad wynagradzania w AMP z pro-
porcjonalnym podziałem tych środków 
do ilości pracowników zatrudnionych 
w Zakładach/Biurach oraz na pracow-
ników na stanowiskach robotniczych i 
nierobotniczych, bez możliwości prze-
mieszczania tych środków pomiędzy 
ww. grupami oraz pomiędzy komór-
kami organizacyjnymi w Zakładach. 
Środki na zmiany indywidualnych płac 
zasadniczych zostaną rozdysponowane 
do 30 kwietnia 2024 r. 

Wzrostem płac nie są objęci pracownicy no-
wozatrudnieni w AMP w 2024 r., z uwagi na 
fakt, iż ich płace zasadnicze ustalane są na 
etapie rekrutacji z uwzględnieniem wyna-
grodzeń rynkowych na danym stanowisku. 

W związku ze zmianami płac zasadniczych 
nastąpi dodatkowy wzrost średniego wy-
nagrodzenia wynikający ze wzrostu fundu-
szu premiowego i dodatkowego funduszu 
motywacyjnego, wynagrodzenia i dodat-
ków za pracę w godzinach nadliczbowych 
oraz Pracowniczego Programu Emerytal-
nego w łącznej wysokości: 76 zł/ śred-
nio w miesiącu na pracownika. 
Dodatkowym składnikiem wzrostu płac/
kosztów pracy 2024 r. dla pracowników jest:

waloryzacja zmianowego dodatku kwo-• 
towego średniomiesięcznie o 171 zł/
pracownika zatrudnionego w systemie 
zmianowej organizacji czasu pracy;
dodatkowy koszt związany ze wzrostem • 
zakupu ubezpieczenia opieki medycznej 
w wersji KOMFORT wynoszący 5,35 zł/
pracownika objętego ubezpieczeniem;
wzrost dodatku za mentoring od 1 stycz-• 
nia 2024 r. o 41 zł, t.j. do kwoty 401 zł;  
wzrost wartości posiłków o 2,64 zł.• 

W 2024 r. uprawnionym pracownikom 
AMP wypłacona zostanie roczna nagro-
da za wkład pracy pracowników w 

którzy w pierwszym dniu miesiąca do-
konywania wypłat poszczególnych części 
nagrody – będą pozostawali w zatrudnie-
niu, z przyjęciem zasady, że w przypadku 
pracowników, którzy objęci są ZUZP i nie 
przepracowali pełnych 12 miesięcy 2023 
r. każda część nagrody zostaje pomniej-
szona o 1/12 za każdy nieprzepracowany 
pełny miesiąc 2023 r. Nagroda nie jest 
pomniejszana z tytułu przebywania pra-
cowników na zwolnieniu chorobowym 
lub opieką nad chorym członkiem rodzi-
ny lub chorym lub zdrowym dzieckiem. 
Do okresu przepracowanego zalicza się 
również okres zatrudnienia w Spółkach 
Zależnych AMP S.A. jeśli przypadał bez-
pośrednio przed zatrudnieniem w AMP. 
Uprawnionymi do nagrody dodatko-
wej, są pracownicy objęci ZUZP dla pra-
cowników AMP, którzy w pierwszym dniu 
miesiąca dokonywania wypłaty tej nagro-
dy będą pozostawali w zatrudnieniu.
Uprawnionymi do nagrody EBITDA 
w pełnych kwotach są pracownicy ob-
jęci ZUZP dla pracowników AMP, którzy 
przepracowali cały odpowiedni dla danej 
części nagrody EBITDA okres oraz którzy 
w pierwszym dniu miesiąca dokonywania 
wypłaty odpowiedniej części nagrody – 
będą pozostawali w zatrudnieniu, z przy-
jęciem zasady, że odpowiednia część na-
grody jest pomniejszana proporcjonalnie 
o każdy nieprzepracowany pełny miesiąc 
danego okresu obliczeniowego w związku 
z zatrudnieniem w innym terminie niż w 
pierwszym dniu pierwszego miesiąca da-
nego okresu.
Dla pracownika zatrudnionego w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy, wysokość na-
gród ustala się w wysokości proporcjonal-
nej do wymiaru czasu pracy określonego 
w umowie o pracę.

Strony porozumienia uzgodniły, że zmia-
na zasad systemu posiłkowego obowią-
zującego w AMP wymaga dokonania od-
rębnych uzgodnień, w związku z czym  
zobowiązały się do podpisania Aneksu 
do Porozumienia Okołoukładowego, na 
mocy którego w okresie od 1 marca 2024 
r. do 28 lutego 2025 r. ulegną zawiesze-
niu postanowienia paragrafu 7 ust. 4. 
Porozumienia  Okołoukładowego, zgod-
nie z którym „w przypadku zwiększenia 
się, po dniu 31 grudnia 2021 r. ceny 
posiłku regeneracyjnego kwota wzrostu 
ceny tego posiłku będzie finansowana w 
50% przez Pracodawcę i w 50% przez 
Pracownika”. 
Powyższe oznacza, iż w okresie od 1 mar-
ca 2024 r. do 28 lutego 2025 r. pracowni-
cza dopłata do posiłku regeneracyjnego 
będzie wynosiła 1,48 zł za posiłek.

Przez przepracowanie lub pozostawanie 
w zatrudnieniu należy rozumieć pozosta-
wanie w stosunku pracy, za który przy-
sługuje wynagrodzenie, zasiłek chorobo-
wy, opiekuńczy lub zasiłek macierzyński 
z ubezpieczenia społecznego. Do okre-
su zatrudnienia uwzględnia się również 
okres przebywania pracownika na tzw. 
opiece nad chorym 
dzieckiem lub nad 
członkiem rodziny.

Wzrost 
płacy zasadniczej

Uzgodniono wielkość podwyżek płac
Porozumienie płacowe 
dla pracowników AMP na 2024 r.  

wzrost pochodnych 
i inne 

nagroda 
za wkład pracy 

Nagroda 
dodatkowa

Nagroda 
za wynik EBITDA

uprawnienia 
do nagród

Zmiana zasad 
finansowania posiłków

Inne 
uregulowania 
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Polubowne rozwiązywanie sporów
Międzyzakładowa 
Komisja Pojednawcza 
w AMP w 2023 r. 
C. d. ze str. 1      W 2023 r. do Międzyzakładowej Komisji 
Pojednawczej przy ArcelorMittal Poland S.A. w Dąbrowie 
Górniczej od pracowników w sumie wpłynęło 49 wnio-
sków. 
Komisja rozpatrzyła wnioski z następujących obszarów 
obejmowanych zasięgiem działania:

Zakład Stalownia (PSD) - 14• 
Zakład Wielkie Piece (PPD) - 11• 
Zakład Walcownia (DWD) - 13• 
Zakład Energetyczny (PED) - 3• 
Zakład Jakość i Rozwój Produktu (BJ) - 1• 
Zakład Centralne Utrzymanie Ruchu (PU) - 1 • 
Zakład Świętochłowice (BHF) - 2• 
Zakład Sosnowiec (DHC) - 1• 
Kolprem - 1 • 
ZTS - 2• 

W wyniku przeprowadzonych postępowań - w 24 przy-
padkach zawarta została ugoda, w 12 sprawach nastąpi-
ło rozwiązanie umowy o pracę przy zastosowaniu zmiany 
jej trybu - na porozumienie stron. 13 przypadków zakoń-
czyło się brakiem ugody. 
Od 12 października 2023 r. Przewodniczącym Między-
zakładowej Komisji Pojednawczej przy AMP  jest Marcin 
Bańcerek. Z ramienia NSZZ „Solidarność” w Komisji Po-
jednawczej działają: Robert Dębiec (Zastępca Przewodni-
czącego), Dariusz Szypczyński (Zastępca Przewodniczą-
cego), Jakub Słomczyński, Zdzisław Sobieraj, i Janusz 
Woźniak. W sumie Komisja liczy 18 członków - również z 
innych organizacji związkowych.
Komisja Pojednawcza funkcjonuje w AMP od 1989 r., wcze-
śniej w Hucie Katowice działała Komisja Rozjemcza. 
Aktualna jej kadencja trwa do 31 grudnia 2027 r.

C. d. ze str. 1     Wprowadzona w styczniu 2022 r. ulga na związki 
zawodowe w rocznym zeznaniu PIT to realizacja jednego z postula-
tów Solidarności, który zakładał zrównanie praw członków organi-
zacji związkowych z prawami pracodawców. Pracodawcy bowiem od 
lat mieli przywileje podatkowe związane z opłacaniem składek dla 
swoich organizacji.
Początkowo wielkość odpisu składki związkowej wynosiła 300 zł, w 
ubiegłym roku 500 zł, a w roku 2024 przy składaniu deklaracji po-
datkowej PIT za 2023 r. członkowie związku mogą odliczyć składki 
faktycznie zapłacone, przy czym nie więcej niż 840 zł. Możliwość 
tę mają zarówno członkowie opłacający składki na rzecz organi-
zacji związkowej samodzielnie, jak i ci, którym składki potrącane 
są przez pracodawcę, ale pamiętać należy, że odliczeniu podlega-
ją składki opłacone w roku, za który dokonywane jest rozliczenie 
(2023 r.).
By skorzystać z odliczenia składki od dochodu należy posiadać dowód 
wpłaty składek członkowskich na rzecz organizacji związkowej okre-
ślający dane identyfikujące członka związku dokonującego wpłaty, na-
zwę organizacji związkowej, na rzecz której dokonano wpłaty, tytuł i 
datę wpłaty oraz wysokość wpłaconych składek, a w przypadku skła-
dek potrącanych przez pracodawcę - dokumentem tym jest informacja 
PIT-11 z wypełnioną przez płatnika poz. 123. 

Z ulgi na związki zawodowe skorzystać mogą podatnicy rozliczają-
cy się według skali podatkowej (PIT 37, PIT 36) oraz ryczałtem od 
przychodów ewidencjonowanych (PIT 28). Nie skorzystają z niej na-
tomiast płatnicy podatku liniowego, chyba że posiadają także inne 
źródło przychodu, z którego odliczenie takie byłoby możliwe. 

Znacznie wyższa kwota odpisu 
Członkowie Solidarności 
z ulgą podatkową w 2024 r.

C. d. ze str. 1     SIP w dąbrowskim oddziale AMP poprzez swoją ak-
tywność są widoczni w poszczególnych biurach/zakładach, w wielu 
przypadkach podejmują działania indywidualne na rzecz pracowni-
ków. Obszar ich działania jest bardzo szeroki, a wynika on przede 
wszystkim z ustawy o społecznej inspekcji pracy.  
Nad działalnością SIP pieczę sprawują funkcjonujące w spółce orga-
nizacje związkowe, a szcze-
gólne zaangażowanie na 
tym polu wykazuje NSZZ 
„Solidarność, z ramienia 
której pracuje aż 20 na 
30 inspektorów w dąbrow-
skim oddziale AMP.
Od 15 grudnia 2022 r. Za-
kładowym SIP jest przed-
stawiciel NSZZ „Solidar-
ność” - Mariusz Pietruszka. 
To on kieruje SIP w dą-
browskim oddziale AMP, re-
prezentuje sprawy pracow-
nicze na forum Komisji BHP 
- zarówno terenowych, jak 
i na Głównej Komisji, doko-
nał również podsumowania pracy SIP w dąbrowskim AMP za 2023 r.  
W ub. r. w AMP DG SIP dokonała w książkach uwag i zaleceń  w 
sumie 308 wpisów. Zdecydowana większość z nich została zreali-
zowana w wyznaczonym terminie, pozostałe zadania na wiosek 
pracodawcy zostały prolongowane. 
Inspektorzy w obszarach swojej działalności są powołani przez dy-
rektorów zakładów w oparciu o Zarządzenie nr 2/2019 Dyrektora 

Generalnego do prac w ramach Tereno-
wych Komisji BHP. W ramach tych prac 
SIP zgłosili w sumie 160 zadań w zakresie 

Służba na rzecz poprawy warunków BHP w 2023 r. 
SIP podjęła szereg działań na rzecz 
pracowników dąbrowskiego oddziału AMP

W AMP co roku przeprowadzane są dwa przeglądy BHP - wiosenny i 
jesienny. Zgodnie z przepisami ustawowymi przegląd wiosenny BHP 
jest organizowany przez stronę społeczną, za jesienny odpowiada 
pracodawca, ale i w tym przypadku SIP aktywnie w nim uczestniczą. 
Podczas przeglądów SIP zgłosili w sumie 207 zadań do realizacji. 
Oprócz uczestnictwa w TK BHP czy przeglądach warunków pracy,  - 

SIP w Dąbrowie Górniczej 
podejmuje interwencje, 
które nie są zapisane w 
księgach uwag i zaleceń 
- w 2023 r. podjęto ich aż 
w 431 przypadkach. 
Jak podkreśla Zakładowy 
SIP - Mariusz Pietruszka - 
Ilość wpisów, interwencji 
i innych działań SIP w na-
szej hucie jest olbrzymia, 
a to pokazuje, jak ważna 
jest jej rola w codziennym 
bezpiecznym wykonywa-
niu pracy. Nas, jako stro-
nę  społeczną niepokoi 
fakt corocznych ograni-

czeń budżetowych, które mogą spowodować zagrożenia wynikające 
z niezrealizowanych zadań, co z kolei może wpłynąć na pogorszenie 
ogólnego stanu BHP w zakładach. Duże zastrzeżenia mamy również 
do częstego prolongowania poszczególnych zadań z Terenowych 
Komisji BHP. Zdarza się, że termin wykonania niektórych z nich jest 
przekładany nawet kilkukrotnie (np. remonty dachów). Jako Zakła-
dowy SIP zgłosiłem na Głównej Komisji BHP uwagi w tym zakresie, 
wystąpiłem także o spotkanie z Dyrektorami Zarządzającymi: Od-
działu Wyrobów Długich oraz Oddziału Surowcowego. To poważne 
problemy, które wymagają konkretnych działań.  

poprawy warunków pracy dla pracowników dą-
browskiego oddziału AMP. Zdecydowana więk-
szość wpisów została zrealizowana, a w pozo-
stałych przypadkach ze względu na coroczne 
ograniczenia budżetowe ze strony pracodawcy 
terminy realizacji zostały przesunięte. 

Praca SIP w dąbrowskim oddziale AMP w 2023 r. w liczbach
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- Po raz pierwszy taka sytuacja miała 
miejsce 29 stycznia 2020 r. To dla nas 
bardzo ważne. Tak samo ważne jest to, 
że przez wszystkie lata prezydentury był 
pan z nami na KZD. W Płocku, Często-
chowie, Zakopanem i w ubiegłym 
roku w Spale. I mam nadzieję, że 
w przyszłym roku spotkamy się na 
kolejnym Zjeździe – powiedział Piotr 
Duda.
- Komisja Krajowa, która odbyła się 
29 stycznia 2020 r. była inauguracją 
bardzo ważnego roku 40 lecia po-
wstania NSZZ „S”. Wówczas nie my-
śleliśmy, że ten rok będzie tak szcze-
gólny, tak trudny, tak niewiadomy. 
Sytuacja związana z pandemią koro-
nawirusa wszystkich nas zaskoczyła. 
Wtedy rozmawialiśmy tutaj o pro-
blemach pracowniczych, jak wpływać na 
rządzących, żeby Kodeks pracy i ustawa 
o związkach zawodowych była mniej li-
beralna. Żeby rozwiązania były bardziej 

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

30 stycznia br. w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” z prezydentem Andrzejem Dudą. Do zebranych przema-
wiał m.in. przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda.

Podsumowanie współpracy z Prezydentem RP
W Sejmie będzie czytany w czwartek
projekt o emeryturach stażowych

pro pracownicze. Oceniliśmy pozytywnie 
umowę programową z 5 maja 2015 r.– 
przypomniał przewodniczący. - Wpisano 
w nią m.in. emerytury stażowe. Wówczas 
zgody politycznej na nie nie było ze stro-

ny rządowej. Dzisiaj ten postulat długo 
oczekiwany przez polskich pracowników 
i związkowców mam nadzieję, że zosta-
nie wreszcie spełniony. Mamy informa-

Prezydent powołał 30 stycznia br. do Rady Dialogu Społecznego przedstawicieli 
ze strony rządu. Uroczystość miała się początkowo odbyć tydzień wcześniej, jed-
nak ministrowie odwołali w ostatniej chwili swój udział. W uroczystości wzięli 
również udział członkowie prezydium RDS, m.in. Piotr Duda, przewodniczący Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”.
Prezydent powołał w skład Rady: Agnieszkę Dziemianowicz Bąk, minister rodziny, pracy i 
polityki społecznej, Andrzeja Domańskiego, ministra finansów, Barbarę Nowacką, minister 
edukacji, Dariusza Wieczorka, ministra nauki, Krzysztofa Hetmana, ministra rozwoju i tech-
nologii, Dariusza Klimczaka, ministra infrastruktury, Izabelę Leszczynę, minister zdrowia, 
Marzenę Okłę-Drewnowicz, minister do spraw polityki senioralnej, Katarzynę Kotulę, minister 
ds. równości, Hannę Majszczyk, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, Sebastiana 
Gajewskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, oraz 
Katarzynę Pełczyńską-Nałęcz, minister funduszy i polityki regionalnej. W późniejszym czasie 
swoje nominacje mają odebrać Borys Budka, Paulina Hennig-Kloska i Marcin Kierwiński.
Andrzej Duda zwrócił się do powołanych przedstawicieli - Chcę wyrazić radość jako ten, 
któremu w 2015 r.  powierzono z decyzji ówczesnego parlamentu rolę patrona dialogu spo-
łecznego, a zarazem patrona Rady Dialogu Społecznego – powiedział prezydent, dziękując 
za przybycie i za to, że, jak powiedział, „mogliśmy dopełnić tej uroczystości”.
- To ważny moment z dwóch przyczyn. Po pierwsze dlatego, że RDS jest bardzo waż-
na. Po upadku Komisji Trójstronnej, po tamtym głębokim rozejściu się dróg dialogu 
społecznego w Polsce udało się w 2015 roku dzięki inicjatywie Solidarności z jednej 
strony, a z drugiej strony dzięki przychylności ówczesnego rządu doprowadzić do po-
wstania i do uchwalenia ustawy o RDS w nowej zinstytucjonalizowanej formie dialogu, 
w której uczestniczą wszystkie strony, które normalnie w tym dialogu powinny brać 
udział – zarówno strona rządowa, jak i strona społeczna reprezentowana z jednej strony 

Rada Dialogu Społecznego 
Prezydent powołał w skład RDS
przedstawicieli z ramienia rządu

cję z dnia wczorajszego, że w przyszły 
czwartek w Sejmie odbędzie się pierwsze 
czytanie projektu, a właściwie już drugie 
czytanie projektu, bo poprzednie obyło 
się w poprzedniej kadencji parlamentu. 
Mam nadzieję, że nic nie stanie a prze-
szkodzie i będziemy mogli procedować 
ten projekt. 
- Umowa programowa po raz drugi zo-
stała podpisana 5 maja 2020 roku w 
biurze na Prostej w warunkach covido-
wych. To był trudny czas, ale wówczas 
chcieliśmy sprostać wyzwaniom, które 
nas wówczas otaczały. Nie wiedzieliśmy, 

czy będą zwolnienia grupowe, zamy-
kane zakłady czy całe branże – po-
wiedział przewodniczący. Stąd, jak 
dodał przewodniczący, wprowadze-
nie dodatku solidarnościowego, który 
wszedł w życie i funkcjonował przez 
cały okres pandemii.
- Dzisiejsze posiedzenie to podsumo-
wanie umowy programowej i tego, 
co udało nam się przez osiem lat 
zrealizować dla pracowników – za-
znaczył przewodniczący, wymieniając 
m.in. pluralizm związkowy, a także 
emerytury pomostowe, zwiększenie 

ochrony działaczy związkowych. 
- Chciałabym, żebyśmy dziś porozma-
wiali o problemach w poszczególnych 
branżach, regionach, zakładach pracy. 
Mam nadzieję, że RDS (Rada Dialogu 
Społecznego), który jest dzieckiem Soli-
darności, zacznie już normalnie funkcjo-
nować. Byłem zaniepokojony, że w ubie-
głym tygodniu nie doszło do uroczystości 
powołania przedstawicieli z ramienia 
rządu, ale dzisiejsze poranne spotkanie 
uspokoiło mnie trochę, choć w tej sytu-
acji społeczno-gospodarczo-politycznej, 
musimy być czujni – dodał szef KK NSZZ 
„Solidarność”. 
Przypomniał także ubiegłotygodniowe 
słowa prezydenta Andrzeja Dudy, które 
wypowiedział w Wieliczce: „Solidarność 
trzyma rękę na pulsie, a ja trzymam z 
Solidarnością”. 
Przewodniczący wspomniał także tym, 
że rok 2024 został przez ubiegłoroczny 
Zjazd ogłoszony Rokiem ks. Popiełuszki. 
A także o tym, że dobrego imienia Patro-
na Solidarności Związek broni. 
Piotr Duda przekazał prezydentowi plakat 
nr 1 przygotowany w związku z obchoda-
mi 40. rocznicy śmierci ks. Popiełuszki, a 
także zaproszenie na tegoroczną Ogólno-
polską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną 
Górę. 
W posiedzeniu Komisji Krajowej uczestni-
czył również przedstawiciel Solidarności z 
ArceloMittal Poland S.A. - Mirosław Nowak.
        Źródło: solidarnosc.org.pl

fot. M. Nowak

przez przedstawicieli partnerów społecz-
nych, czyli związki zawodowe, a z drugiej 
strony przez przedstawicieli pracodawców 
– zaznaczył Andrzej Duda. - Ten dialog 
rozpoczął wtedy na nowo w naszym kraju 
swoją tak ważną misję i trwał nieprzerwa-
nie przez ostatnie osiem lat. Jak zawsze w 
takim dialogu z różnymi momentami, lep-
szymi, gorszymi. Niemniej cały czas był 
i uważam, że to wielki dorobek tamtego 
dzieła, tamtej ustawy, tamtej inicjatywy.
Prezydent zaznaczył, że historia zata-
cza koło, bo koalicja PO–PSL stanowiła 
większość sejmową, kiedy ta ustawa była 
uchwalana w 2015 r.
       Źródło: solidarnosc.org.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP 
S.A. Dąbrowa Górnicza posia-
da w sprzedaży dla Członków 
Związku kupony do kina.   
Kupony, których 
cena wynosi 
12 zł można wykorzystać na dowol-
nie wybrany seans zarówno w tech-
nologii 2D, jak i 3D w kinach zloka-
lizowanych: w Dąbrowie Górniczej 
- CH Pogoria oraz w Sosnowcu. 
Po wybraniu filmu należy zgłosić się 
wraz z kuponem do kasy kina i wy-
mienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Człon-
ków Solidarności w sekretariacie 
Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. 
Zainteresowane osoby są zobowią-
zane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w da-
nym  miesiącu jest ograniczona do 
2 sztuk. Kupony są dostępne przez 
cały miesiąc.

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza 
posiada w sprzedaży dla Członków Związku bilety do 

a q u a p a r k u 
N E M O

Koszt jednorazowego biletu - 9 zł. 
Ilość sztuk przysługująca jednej osobie jest ograniczona i wynosi 4 szt.   
/miesiąc. Bilety są w ciągłej dystrybucji. 

 

                                                                        

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

DDyyssttrryybbuuccjjaa  bbiilleettóóww  ooddbbyywwaa  ssiięę  
„„nnaa  zzaammóówwiieenniiee””  

––  zzaaiinntteerreessoowwaannii  CCzzłłoonnkkoowwiiee  
ZZwwiiąązzkkuu  mmuusszząą  zzggłłoossiićć  cchhęęćć  nnaabbyycciiaa  

oorraazz  wwppłłaacciićć  rróówwnnoowwaarrttoośśćć  
zzaammóówwiioonnyycchh  bbiilleettóóww    

ddoo  1155  lluutteeggoo  bbrr..  
ww  sseekkrreettaarriiaacciiee  ZZwwiiąązzkkuu  --  bbuuddyynneekk  

DDAAMMMM  44,,  ppookk..  nnrr  66,,  
tteell..    ((3322))  777766--6611--0055..  

    

  

PPaałłaacc  KKuullttuurryy  ZZaaggłłęębbiiaa    
uull..  PPllaacc  WWoollnnoośśccii  11  

ww  DDąąbbrroowwiiee  GGóórrnniicczzeejj      
  

CCeennaa::  9900,,0000  zzłł//ooss..  

 

0011  mmaarrccaa  22002244  rr..  
ggooddzz..  2200..3300  

  

CCeennaa  bbiilleettuu::  9900,,0000  zzłł//ooss..  
  

Bilety oraz szczegółowe informacje dostępne są w sekre-
tariacie Związku - budynek DAMM 
4, pok nr 7, tel. 61-05.
  


